

Группа Л07

**Изменение № 1 ГОСТ 14276—79 Трубки резиновые гофрированные для противогазов. Технические условия**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 06.06.85 № 1591 срок введения установлен**

**с 01.11.85**

Раздел 1. Наименование. Исключить слово: «Типы».

Пункт 1.1. Таблица 1. Графа «Конструкция трубки». Для трубок типа 2 заменить слова: «То же» на «Трубка резиновая с наружным слоем трикотажного полотна или без него»;

для трубки типа 3 заменить обозначение: » на «Трубка резиновая с наружным слоем трикотажного полотна»;

графа «Группа резин». Для трубки типа 4 заменить обозначение: 2 на 1.

Пункт 2.2 изложить в новой редакции: «2.2. Резиновые гофрированные трубки с трикотажным покрытием должны быть герметичными при испытании избыточным давлением  $(0,05 \pm 0,002)$  МПа [ $(0,5 \pm 0,02)$  кгс/см<sup>2</sup>], а без трикотажного полотна —  $(0,02 \pm 0,002)$  МПа [ $(0,2 \pm 0,02)$  кгс/см<sup>2</sup>].».

Пункт 2.6. Таблица 3. Пункт 4 изложить в новой редакции:

Наименование показателя	Норма для резин	
	Группа 1	Группа 2
4. Изменение относительного удлинения при растяжении после старения в воздухе в течение 24 ч при 100 °С, %		От —40 до +10

Примечание исключить.

(Продолжение см. с. 150)

---

*(Продолжение изменения к ГОСТ 14276—79)*

Пункт 3.1. Второй абзац дополнить словами: «или товарный знак».

Пункт 4.1. Заменить ссылку: ГОСТ 166—73 на ГОСТ 166—80.

Пункт 5.1. Второй абзац изложить в новой редакции: «товарный знак или товарный знак и наименование предприятия-изготовителя»;

дополнить абзацем: «При комплектации трубки не маркировать».

Пункт 5.3. Второй абзац изложить в новой редакции: «товарный знак или товарный знак и наименование предприятия-изготовителя».

Пункт 6.1 изложить в новой редакции: «6.1. Изготовитель гарантирует соответствие резиновых гофрированных трубок требованиям настоящего стандарта при соблюдении условий хранения».

Пункт 6.2. Заменить слова: «устанавливается десять» на «—десять».

(ИУС № 8 1985 г.)